bet Cardinalis Tuschus ver-
easti el segundo, vers. si vero de homicidio. l. 2. tit. 8. part. bo homicidiū
7. & in tantum hoc est verum, vt solum requiratur, quod n. 2 t. ibi; Exten-
verò similiter credatur aliquem pro defensione propriæ de quia in dubio
vitæ hominem occidisse, vt non aggressor, sed defensor di-
præsumitur defen-
catur, vt tradit Antonius Gomez tomo 3. variar. cap. 3. sis, quando interfici-
tient Bartolus; & alij DD. in d. l. 2. §. 1. ff. de vi, & vi ar-
mata, idem Bartolus in l. si furem ff. ad l. Cornel. de sica-
rijs, Iulius Clarus in practica criminali. §. homicidium, nu-
mer. 24. usque ad. 31. Antonius Faber in C. suo Fabria-
no, lib. 11. tit. 10. diffinit. 5. num. 1. in allegatione, qui con-
eludit minari sufficere vt prouocatus aliquis censeatur;
quinimmo ex eo tantum, quod aliquis confiteatur se ho-
minem ad propriam defensionem occidisse, excusatur à
poena homicidij, vt constat ex communi certa, ac in pra-
xi recepta opinione, quam laudat, & sequitur Zaualllos
communium quæst. tom. 1. q. 362. qui alias multos re-
fert, nec priuatur tam fauorabili exceptione, etiam si reus
ab initio negauerit se occidisse, vt tradit Iulius Clarus lo-
co supra citato, num. 33. & 34. Antonius Faber vbi supra.
Accedant verba doctissimi Fachinei controversiarum il-
lustrum, lib. 1. cap. 27. quæ quia omnimodo fauent dicto
Melchiori de los Reyes referam: Opinor ipse una cum
Álberico, & quibusdam alijs antiquis, quos in loco
annotato commémorat Sarmientus, hanc quæstionem
ex facto, & personarum circstantijs diffiniendam
esse, nā si is qui hominē occidit fuerit vir probus, non
rixarum amans, sed qui consueuerit honeste viuere,
& alterum non lèdere, è contra vero occissus rixo-
sus fuerit, nec vitæ admodum laudabilis, hoc in casu
numquam in capitib[us] pœnam consentire possem. Delos
autos y probanças consta quam pacifico, y quieto ha pro-
cedido Melchior de los Reyes en el discurso de su vida; y
al contrario, quam ocasionado y rixoso fue Pedro de Li-
nares: luego quando caso negado lo uviesse muerto, y co-
stando por los autos que le moverian su natural defensa,
no merece pena alguna.

¶ Præterea etiam si non immineret mortis periculū,
propter atrocem iniuriam à Petro Linares sibi illatā, non
esse aliqua pœna afficiendum constat, porque la misma

ra^zon que milita para defender la honra, milita para restaurarla, y si conforme a derecho es mayor la injuria del honor, que la de la muerte. d.l.fin.tit.13. part. 2. y siendo cierto, como lo enseña Bartulo, Baldo, y con ellos Antoni^o Gomez loco supra citato, y la comun, que por solo los amagos de vna bofetada es licito matar a el ofensor, immo si agressus fugiendo possem liberari ab agressore, si tamen ex eo aliquod detrimentum honori meo irrogatur non teneor fugere.